
 

Página 1 de 1 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

PORTARIA Nº 212/2021 
De: 21 de maio de 2021 

 

  

"Nomeia a Câmara Diretiva do Conselho Municipal de Políticas 

Culturais e dá outras providências".  

 

  

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO MUNICIPAL 

DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT, no uso de suas atribuições e ainda em conformidade 

com o Art. 14 do Regimento Interno do CMPC; 

 

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º. Nomear a Câmara Diretiva do Conselho Municipal de 

Políticas Culturais, composto pelos seguintes membros: 

Presidente: Janderson Perin dos Santos 

Vice Presidente: Luciane Bündchen  

Secretário: Helio Rezer 

  

Art. 2º. O mandato dos membros da Câmara Diretiva será por dois 

anos, podendo ser reconduzidos, por igual período. 

  

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

revoga-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos MT, Gabinete do Prefeito, 

em 21 de Maio de 2021.  

  

  

 

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 

Prefeito Municipal 
 


